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[Justitsministeren] 

statistisk belysning af den kriminalitet, som be- 
gås af flygtninge og indvandrere. 

Det er endvidere oplyst, at man i et vist om- 
fang fra det eksisterende kriminalregister kan 
producere statistiske oplysninger om den kri- 
minalitet, som bliver begået af udlændinge for- 
delt på nationalitet, men at oplysningerne ikke 
kan relateres til, om de pågældende har status 
som f.eks. asylansøgere, flygtninge, turister el- 
ler indvandrere. 

Jeg kan endelig tilføje, at rigspolitichefen -  
der som bekendt er registeransvarlig myndig- 
hed for Det Centrale Kriminalregister -  for ti- 
den overvejer mulighederne for at udbygge 
statistikken vedrørende udlændinges krimina- 
litet. 

Spm. ur. S 55 

Til socialministeren (16/10 92) af: 

Kim Behnke (FP): 

»Vil ministeren oplyse, hvor meget der i øje- 
blikket beregnes i samlede opholdsudgifter pr. 
flygtning pr. døgn?« 

Begrundelse 

For indeværende chartres der skibe m.v. for 
at opnå tilstrækkelig kapacitet til husning af de 
mange nye flygtninge. Umiddelbart forekom- 
mer sådanne løsninger temmelig kostbare. Mi- 
nisteren bedes derfor oplyse, hvor meget der 
beregnes i samlede daglige opholdsudgifter 
(eksklusive tøj, ledere, rejse m.v.) pr. flygtning 
ved sådanne indkvarteringer sammenholdt 
med, hvad det ville koste at udnytte ledig ho- 
telkapacitet. 

Svar (4/11 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Direktoratet for Udlændinge har oplyst, at 

udgiften til underhold m.v. pr. asylansøger i 
1990 og 199.1 gennemsnitligt udgjorde 112.000 
kr. pr. år. 

På baggrund af de foreliggende oplysninger 
om udviklingen i den forløbne del af 1992 
skønner direktoratet, at det tilsvarende tal for 
1992 vil ligge i størrelsesordenen 120.000 kr. 
pr. asylansøger pr. år, svarende til ca. 340 kr. 
pr. døgn. 

Udgifterne til underhold m.v. omfatter bl.a. 
udgifter i forbindelse med indkvartering af 

asylansøgere, udgifter til centerpersonale, for- 
plejning, lommepenge, undervisning og læge- 
behandling m.v. 

Når Direktoratet for Udlændinge må påreg- 
ne en stigning i udgiften pr. asylansøger i 1992, 
har det navnlig sin begrundelse i, at den vold- 
somme vækst i antallet af indrejste asylansø- 
gere har nødvendiggjort en meget betydelig 
udvidelse af asylcenterkapaciteten. I forbin- 
delse med ibrugtagningen af de nye centre har 
det således været nødvendigt at afholde etable- 
ringsomkostninger. Samtidig må Direktoratet 
for Udlændinge forudse at tage indkvarte- 
ringsmuligheder i brug, hvortil udgifterne i en 
vis udstrækning overstiger udgifterne til drift 
af de hidtil anvendte indkvarteringsfaciliteter. 

Spm. nr. S 62 

Til skatteministeren (21/10 92) af: 

Kim Behnke (FP): 

»Hvorledes skal virksomheder uden fornø- 
dent overskud forholde sig, når modregning af 
C02-afgift ikke er mulig?« 

Begrundelse 

En lang række virksomheder har et så dår- 
ligt driftsresultat, f.eks. mange gartnerier, at 
der ikke er fornødent overskud til brug ved 
modregning af C02-afgiften. Det er jo ofte den 
type virksomheder, der har de største proble- 
mer med at overleve den nye afgift. 

Svar (4/11 92): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Momsregistrerede virksomheder får auto- 

matisk tilbagebetalt 50 pet. af C02-afgiften. 
Herudover kan virksomheder, hvor den reste- 
rende C02-afgift overstiger l pet. af det særlige 
refusionsgrundlag (det såkaldte promsgrund- 
lag), få yderligere refusion. Den særlige refu- 
sion udgør 50 pet. af den del, der overstiger l 
pet. af promsgrundlaget, 75 pet. af den del, der 
overstiger 2 pet. af promsgrundlaget, og 90 pet. 
af den del, der overstiger 3 pet. af promsgrund- 
laget. 

Særlig energitunge virksomheder, hvor 
C02-afgiften overstiger 3 pet. af promsgrund- 
laget, kan yderligere få tilskud efter residualaf- 
giftstilskudsloven til dækning af hele den del 
af afgiften, der ikke refunderes, bortset fra 


